REQUERIMENTO Nº 119/2014
A MESA DIRETORA
SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O vereador que este subscreve, requer,  ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal competente, que encaminhe à esta Casa Legislativa, informações sobre os futuros investimentos no Pico do Ana Moura, neste Município.
JUSTIFICATIVA
Ressaltamos ser de extrema importância tomarmos conhecimento de quando se inicia o Projeto do Mirante do Pico do Ana Moura.

Sabemos que devido à queda da produção de aço da Aperam, aumentará o desemprego em nosso município, contudo este Projeto fomentará o turismo em nossa cidade gerando receita e renda.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2014

Elci Michael Jackson

Vereador

RECEBIDO EM:  16/07/2014                                          PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014